
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/0001-68 

 

 
Praça Deocleciano Ribeiro, n° 444 - Centro - CEP 18870-011 

Fartura/SP - Telefone: (14) 3308-9300 - Site: www.fartura.sp.gov.br 
 

LAUDO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS 
6.ª CONVOCAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2024 
PROCESSSO Nº 38/2024  
 
OBJETO: Registro de preços objetivando eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios em geral, 

destinados a diversos setores do município, a vigorar pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no anexo 01 - Termo de 
Referência. 
 

Aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14 horas e 10 minutos, na sede da prefeitura Municipal de 
Fartura, situada na Pça Deocleciano Ribeiro n° 444 - Centro, CEP 18870-011, a comissão de análise de Amostras, nomeada através do memorando n 
º 3.519/2024 de 13 de setembro de 2024, tiveram como responsabilidade avaliar as amostras dos produtos e materiais solicitados por meio do 
Pregão Eletrônico n° 22/2024.  

A avaliação de amostras é uma das alternativas de que dispõe o gestor público para assegurar a eficácia da contratação, tendo como 
objetivo verificar a aderência do produto ofertado aos requisitos de qualidade e desempenho estabelecidos no instrumento convocatório. As 
amostras foram avaliadas quanto aos requisitos de qualidade e sua compatibilidade com as especificações estabelecidas no Edital. 

Segue análise dos itens, em cumprimento ao edital do pregão acima descrito, e do Anexo 01 - Termo de Referência. 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND EMPRESA MARCA OBSERVAÇÃO SITUAÇÃO 

31 CONDICIONADOR DE CABELO 
INFANTIL 

FR - DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA Still Life 
Kids 

- Atende Edital Aprovada 

 

54 

 

DETERGENTE LIQUIDO 500 
ML GLICERINADO 

UN - BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA 
EIRELI 

- - Não apresentou 
amostra 

Desclassificada 

80 INSETICIDA AEROSOL 300ML 
A BASE DE AGUA 

FR - C.A. SILVA TAGUAI – ME 

 

Buzz - Atende Edital Aprovada 

 

149 SABONETE LÍQUIDO 
ANTISSÉPTICO GALÃO C/ 5 
LITROS 

GL - DUTY ATACADO E VAREJO LTDA Nobre - Atende Edital Aprovada 

 

151 

 

SACO DE LIXO AZUL 100 
LITROS, PCT C/100 UN 

PCT - PARILIMP COMERCIO DE 
PRODUTOS E SERVIÇOS DE 

LIMPEZA LTDA 

Ludy 

 

- não enviado em pacote 
original, não foi possível 
aferir as especificações 

Reprovada 

 

154 SACO DE LIXO AZUL 50 
LITROS, PCT C/100 UN 

PCT - PARILIMP COMERCIO DE 
PRODUTOS E SERVIÇOS DE 

LIMPEZA LTDA 

Ludy 

 

- não enviado em pacote 
original, não foi possível 
aferir as especificações 

Reprovada 

 

155 SACO DE LIXO PRETO 100 
LITROS, PCT C/100 UN 

PCT - C. A. DE BARROS SILVA 
ACESSORIOS PARA PAPELARIA E 

LIMPEZA LTDA 

- 

 

- Não apresentou 
amostra 

Desclassificada 

 

159 SACO DE LIXO PRETO 50 
LITROS, PCT C/100 UN 

PCT - KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA 

EPP 

- - Não apresentou 
amostra 

Desclassificada 

 

169 SHAMPOO INFANTIL UN - PARILIMP COMERCIO DE 
PRODUTOS E SERVIÇOS DE 

LIMPEZA LTDA 

Grion Kids 

 

- Atende Edital Aprovada 

 
 
Fartura/SP, 31 de outubro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

 

Joseli do Carmo Ferreira dos Santos 
Matrícula nº 17.841 

 
 
 
 

Sheila Martins Alves 
Matricula nº 88.170 

Claudia Lúcia Duarte Pacheco 
Matrícula nº 7.111 

 

 


